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 دانشنامه اصفهان؛ رویکردی برای احیای هویت گمشده نصف جهان
 تدوین دانشنامه اصفهان، گامی مهم برای گردآوری و مستندسازی 
تاریخ، هنر، جغرافیا و فرهنگ این شهر است؛ تلاشی که می‌تواند 
هویت گمشده نصف جهان را احیا کند و پلی مستحکم میان گذشته 
و آینده بسازد.  به گزارش ایمنا، دانشنامه مجموعه‌ای از اطلاعات 
در زمینه‌های مختلف علمی، فرهنگی، تاریخی، جغرافیایی و سایر 
زمینه‌ها است که به‌صورت منظم و طبقه‌بندی‌شده گردآوری و 
منتشر می‌شود و هدف از تدوین آن، فراهم‌آوردن منبعی جامع و 
قابل‌اعتماد برای محققان، دانشجویان و علاقه‌مندان به موضوعات 
گوناگون است. در دانشنامه، اطلاعات به‌صورت سیستماتیک و بر 
اساس حروف الفبا یا دسته‌بندی‌های موضوعی مرتب و محتوا بر 
اساس منابع موثق و پژوهش‌های علمی تنظیم می‌شود، بنابراین 
در  گسترده  موضوعات  دربرگیرنده  دانشنامه‌ها  گفت  می‌توان 
حوزه‌های مختلف است. دانشنامه اصفهان مجموعه‌ای از اطلاعات 
دقیق و مستند دررابطه‌با تاریخ، فرهنگ، هنر، جغرافیا، معماری 
و سایر ویژگی‌های شهر اصفهان و تلاشی برای ثبت و معرفی 
میراث‌فرهنگی و تمدنی این شهر است، ازاین‌رو تفاهم‌نامه تدوین 
نخستین دانشنامه مرجع جهان شهر اصفهان بین سه دستگاه 
اجرایی استانداری، شهرداری و اتاق بازرگانی اصفهان منعقد شد. این 
دانشنامه منبعی ارزشمند برای مستندسازی و معرفی هویت فرهنگی 
این شهر است و کمک می‌کند تا اصفهان، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
شهرهای تاریخی ایران و جهان، بهتر شناخته شود، همچنین موجب 
حفظ و انتقال میراث‌فرهنگی این شهر به نسل‌های آینده خواهد 
شد. در تعریف کلی دانشنامه اصفهان مجموعه اطلاعات متقن و 
غیرقابل‌خدشه راجع به یک سرزمین است که با اطمینان می‌توان 
به آن اعتماد کرد، زیرا بسیاری از اطلاعات موجود در مورد اصفهان 

مشخص نیست که چقدر متقن است یا صحت دارد.
ÁÁتدوین دانشنامه اصفهان به ۳ زبان 

 محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار 
می‌کند: دانشنامه اصفهان به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی 
تهیه می‌شود و رونمایی آن در اردیبهشت سال آینده برنامه‌ریزی 
شده است. او می‌افزاید: اهمیت این اقدام در ایجاد پشتوانه‌ای علمی، 
فرهنگی و هویتی برای شهر اصفهان غیرقابل‌انکار است و بودجه 
مناسب برای این پروژه در سال جاری تخصیص‌داده‌شده و در ردیف 
بودجه سال‌های آتی پیش‌بینی شده است. رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان تأکید می‌کند: شهرداری اصفهان با تشکیل یک تیم 
علمی متخصص، اقدام به تهیه دانشنامه‌ای جامع و علمی درباره 
اصفهان کرده است؛ این دانشنامه که مشابه دانشنامه‌هایی همچون 
»دانشنامه جهان اسلام« و »دانشنامه ایران« خواهد بود، اطلاعات 
جامع و کاملی درباره تمام ابعاد اصفهان ارائه خواهد کرد. نورصالحی 
می‌گوید: هرچند آغاز این‌گونه پروژه‌ها مشخص است، اما به دلیل 
حجم بالای اطلاعات و نیاز به به‌روزرسانی مداوم، تکمیل آن ممکن 

است سال‌ها به طول انجامد.
ÁÁ رونمایی از دانشنامه اصفهان طی چند ماه 

آینده
 مصطفی نباتی‌نژاد، رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
بزرگ  جایزه  و  دانشنامه  تدوین  پروژه  می‌گوید:  اصفهان  شهر 

اصفهان، دو پروژه هویت مبنای شهر به شمار می‌رود که قرار است 
با حمایت مدیریت شهری شکل گیرد. او می‌افزاید: تدوین دانشنامه 
اصفهان و برگزاری جایزه بزرگ نه‌تنها به‌عنوان پروژه‌های فرهنگی، 
بلکه به‌عنوان زیرساخت‌هایی برای معرفی جهانی اصفهان به شمار 
می‌رود. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان 
تأکید می‌کند: در حوزه تدوین دانشنامه، رقابت میان مدخل نویسان 
برای نوشتن مطالب در این دانشنامه در جریان خواهد بود و این 
دانشنامه به مرجعیتی معتبر برای معرفی هویت و تاریخ شهر اصفهان 
تبدیل خواهد شد، همچنین جایزه بزرگ اصفهان با نگاهی گسترده‌تر 
اصفهانی در عرصه  موثرین  پاسداشت  و  امروز  به دستاوردهای 
بین‌المللی و نیز چهره‌های بین‌المللی مؤثر در خصوص اصفهان، 
افق‌های امیدآفرینی را برای آینده شهر ترسیم خواهد کرد. نباتی‌نژاد 
با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌ای سه‌جانبه میان استانداری، شهرداری و اتاق 
بازرگانی اصفهان برای تدوین دانشنامه مرجع جهان شهر اصفهان و 
برگزاری جایزه بزرگ اصفهان امضا شد، ادامه می‌دهد: ایده تدوین 
این دانشنامه که یک رؤیای ده‌ساله بوده است، در گذشته توسط 
شهردار اصفهان و زمانی که او معاون فرهنگی شهردار بود، مطرح 
شد، بااین‌حال به دلایل مختلف، امکان پیگیری آن در آن زمان 
فراهم نشد، اما هم‌اکنون این پروژه مجدد پیگیری شده است. او 
با بیان اینکه این تفاهم‌نامه در راستای تحقق هدف دوم برنامه 
۱۴۱۰ شهر اصفهان با عنوان »ارتقای جایگاه شهر اصفهان در 
سطح جهانی« تنظیم شده است، می‌گوید: طبق اظهارنظر یکی از 
کارشناسان در جلسه انعقاد تفاهم‌نامه، دانشنامه اصفهان نخستین 
دائرةالمعارف شهری در دنیا است که رویکرد بین‌المللی دارد و این 
امر گامی بزرگ در معرفی هویت شهری اصفهان به جهانیان خواهد 
بود، زیرا دانشنامه‌ها به طور معمول پیرامون کشورها یا قومیت‌ها 
هستند، اما دانشنامه شهری به‌عنوان یک ابتکار بی‌سابقه در سطح 

شورای  پژوهش‌های  مرکز  رئیس  می‌شود.  محسوب  جهانی 
اسلامی شهر اصفهان اضافه می‌کند: تفاهم‌های جدی با مجامع 
علمی صورت‌گرفته است تا بتوان ریل صحیح و پایدار برای تدوین 
این دانشنامه و برگزاری مستمر جایزه بزرگ تعریف کرد، زیرا این 
موضوع متعلق به شهر اصفهان است و نه فقط شهرداری، شهرداری 
به‌عنوان یکی از نهادهای عمومی و اجتماعی از این طرح حمایت 
می‌کند و به همین دلیل درخواست حمایت از اتاق بازرگانی صنایع 
و معادن اصفهان صورت گرفت و در نهایت اتاق بازرگانی نیز از این 
پروژه حمایت کرد. نباتی‌نژاد خاطرنشان می‌کند: این پروژه‌ها زمانی 
به اوج خواهد رسید که در ادوار مختلف مسئولان نهادهای مختلف 
دولتی و عمومی از آن حمایت کنند و در راستای تحقق اهداف آن 
پیش بروند که در حال حاضر این پروژه‌ها در مرحله تولد خود هستند، 
اما با ادامه و پایداری آن‌ها، اصفهان به یک شهر برجسته جهانی 
تبدیل خواهد شد. او خاطرنشان می‌کند: در ماه‌های آینده، رونمایی 
رسمی از دوقلوهای هویتی با توضیحات رسمی مسئولان امر برگزار 
خواهد شد. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به اینکه جایزه اصفهان تا کنون حدود ۲۰ جلسه هم‌اندیشی 
با نخبگان برگزار کرده است، ادامه می‌دهد: جایزه اصفهان برای 
پاسداشت مفاخر در قید حیات است که از سرتاسر جهان می‌توانند 
در آن مشارکت کنند، همچنان که ۲۰۰ هزار اصفهانی خارج از 
ایران هستند که می‌توانند اثر مؤثری در دنیا داشته باشند. نباتی‌نژاد 
تصریح می‌کند: در جایزه اصفهان داوری انجام می‌شود و بیشتر 
طالب افرادی است که به هر طریقی دغدغه‌ای برای اصفهان و حل 
مسئله اصفهان دارند که می‌توانند شایسته دریافت جایزه در اصفهان 

و به‌عنوان یک اثر ماندگار بین‌المللی مطرح باشند.
ÁÁ دانشــنامه اصفهان گنجینه‌ای برای نصف 

جهان است

مؤسسه  پژوهشگر  و  هیئت‌علمی  عضو  عدالت‌نژاد،  سعید   
پژوهشی حکمت و فلسفه ایران وابسته به وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری در این باره اظهار می‌کند: سابقه تدوین دانشنامه برای 
نخستین‌بار به سال ۱۷۵۰ توسط جمعی در فرانسه برمی‌گردد که 
تدوین دایرةالمعارف را برای کشور خود آغاز کردند. او می‌افزاید: 
برای شهری  برای نخستین‌بار  بود که  این  نیز  ما  هدف اصلی 
همچون اصفهان نیز گنجینه‌ای درست کنیم که تمام تحقیقات 
موردنیاز را به‌صورت جزئی یا مسئله‌محور، هر کجا اتفاق افتاده، به 
طور ثبت‌شده داشته باشد. عضو هیئت‌علمی و پژوهشگر مؤسسه 
پژوهشی حکمت و فلسفه ایران وابسته به وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری تأکید می‌کند: منحصر بودن این دانشنامه یکی از اهداف 

تدوین آن است.
ÁÁ دانشنامه اصفهان، فرهنگ هویت عالی نصف 

جهان است
دانشنامه  سیاست‌گذاری  شورای  عضو  آذربایجانی،  اصغر   
اصفهان در این باره می‌گوید: دانشنامه اصفهان، فرهنگ هویت 
عالی اصفهان در بستر ترویج نوآوری و خلاقیت، گفتمان‌سازی و 
ظرفیت‌سازی است. او می‌افزاید: این دانشنامه در حوزه‌های کلان 
علمی، فناوری، فرهنگی، هنری، اقتصادی و ورزشی و امیدآفرینی، 
اعتمادبخشی و الگوسازی با روایت فرصت‌ها، دستاوردها، راه‌حل‌ها و 
تجلیل از دانشمندان و ارجمندان کارآفرین و متخصصان است. عضو 
شورای سیاست‌گذاری دانشنامه اصفهان تأکید می‌کند: جایزه بزرگ 
اصفهان نیز در کنار دانشنامه اصفهان در حال ریل‌گذاری است و 
هم‌اکنون مراحل پشتوانه علمی آن در حال انجام است. آذربایجانی 
می‌گوید: این جایزه در واقع تجلیلی از کسانی است که برای اصفهان 
و تشخُص بخشیدن به آن در نظام مصائب و دستاوردهای اصفهان 

در سطح ملی و بین‌المللی نقش داشته و تلاش کرده‌اند.

 ساخت مترو نوعی همکاری 
ضروری بین دولت و شهرداری

 مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی گفت: ساخت 
مترو نوعی همکاری ضروری بین دولت و شــهرداری 

است و بدون این تعامل، امکان‌پذیر نخواهد بود.
 نادر آخوندی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: ساخت 
مترو یکی از وظایف شــهرداری و دولت است و دولت 
در این زمینــه با کمک‌های مالی همچون بودجه ۶۰۰ 
میلیون یورویی که به مترو تخصیص داده است و اوراق 
مشارکتی که برای پروژه‌های مترو صادر می‌کند، نقش 

مهمی ایفا کرده است. 
او با اشاره به‌ضرورت ساخت مترو افزود: به‌طورقطع 
نیاز به مترو برای توسعه شهری و رفع مشکلات ترافیکی 
و آلایندگی آشکار است؛ مترو نه‌تنها به کاهش مشکلات 
ترافیکی کمک می‌کند، بلکه توسعه مناطق مختلف شهر 
را نیــز به همراه دارد، به‌ویژه خــط دو مترو که در حال 
احداث است، می‌تواند تأثیرات زیادی بر توسعه مناطق 
مختلف و شکل‌گیری ساختار جدید شهری داشته باشد.

 مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه اقتصادی و مشــارکت‌های مردمی تأکید کرد: 
ســاخت مترو به همکاری دولت و شهرداری نیاز دارد، 
زیرا به‌عنوان‌مثال درگذشته با ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق 
مشارکت می‌شد ۵ کیلومتر مسیر مترو ساخت، اما امروز 
با همین مقدار تنها می‌توان ۵۰۰ متر از مسیر را احداث 

کرد.
 آخوندی ادامــه داد: دولت در بخش‌هایی همچون 
تأمین تونل، واگن‌ها، ریل‌ها و تأسیسات مترو وارد عمل 
شده اســت، درحالی‌که شــهرداری در اجرای تغییرات 
کاربری و سایر مسائل شهری کمک می‌کند، در نتیجه، 
ســاخت مترو نوعی همکاری ضــروری بین دولت و 
شهرداری است و بدون این تعامل، امکان‌پذیر نخواهد 
بود. او گفت: موضوع قرارداد ۶۰۰ میلیون یورویی با مپنا 
بین‌الملل برای متروی اصفهان، یکی از دســتاوردهای 
بزرگ در حوزه تأمین مالی پروژه‌های شــهری است و 
در این راســتا پیگیری‌ها و تلاش‌های زیادی به‌ویژه با 
درنظرگرفتن محدودیت‌های موجود در دسترســی به 
منابع ارزی برای دســتیابی به این قرارداد صورت‌گرفته 

است. 
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه اقتصادی و مشــارکت‌های مردمی افزود: این 
موفقیت بــا برقراری ارتباطات مؤثر میان شــهرداری، 
سازمان برنامه‌وبودجه و دیگر نهادهای مرتبط به دست 
آمد که امیدواریم با ابلاغ نهایی این قرارداد، شهرداری 
بتواند از ظرفیت مالی آن بهره‌مند شود و گام بلندی در 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل شهری اصفهان بردارد.

 برنامه برای راه‌اندازی سیستم 
اشتراک دوچرخه در اصفهان

 گــروه اصفهان: معــاون حمل‌ونقــل و ترافیک 
شهردار اصفهان گفت: جذب سرمایه‌گذار برای احداث 
ایستگاه‌های اشتراک اسکوتر و دوچرخه برقی، راه‌اندازی 
سیستم اشتراک دوچرخه در آینده نزدیک، آماربرداری از 
مشکلات موجود در مسیرهای دوچرخه و سپس اصلاح 

آن در برنامه‌های این معاونت قرار دارد.
 ســعید ســاکت اظهار کرد: سیاست‌های گسترش 
استفاده از دوچرخه طی ادوار مختلف فراز و نشیب‌های 
زیادی داشته است؛ در مقطعی گسترش تعداد ایستگاه‌های 
دوچرخه و افزایش طول مسیرهای اختصاصی موردتوجه 
قرار گرفت و پس از آن بهســازی مســیرهای موجود، 
بررســی گزینه‌های فناورانه همچون نسل‌های جدید 
دوچرخه‌های اشتراکی، قفل‌های هوشمند و استفاده از 
اپلیکیشن‌ها در دستور کار معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شــهرداری اصفهان قرار گرفته است. او افزود: مواردی 
از جمله تجهیز ایســتگاه‌های مترو به استندهای پارک 
دوچرخه، احداث پارکینگ هوشــمند دوچرخه، تجهیز 
مدارس و معابر به اســتندهای پارک دوچرخه و تکمیل 

آن تا اواخر سال به نتیجه خواهد رسید. 
معــاون حمل‌ونقــل و ترافیک شــهردار اصفهان 
خاطرنشــان کرد: جذب ســرمایه‌گذار بــرای احداث 
ایستگاه‌های اشتراک اسکوتر و دوچرخه برقی، راه‌اندازی 
سیستم اشتراک دوچرخه در آینده نزدیک، آماربرداری از 
مشکلات موجود در مسیرهای دوچرخه و سپس اصلاح 
آن در برنامه‌های این معاونت قرار دارد، البته شهروندان 
نیز باید به این مســئله آگاهی داشته باشند که بخشی 
از عرض معابری که در آن‌ها مسیرهای ویژه دوچرخه 
احداث شده در عمل از خودروهای شخصی گرفته شده 
است و این فضای اختصاصی محل پارک موتورسیکلت 
یا بارانداز پیاده‌کردن اجناس و کالاهای فروشــندگان 

نیست. 
ساکت تأکید کرد: مســیرهای ویژه دوچرخه، برای 
فراهم‌کردن ایمنی لازم و حرکت روان این وسایل نقلیه 
طراحی و احداث شــده است تا امکان انجام سفر بدون 
خودروی شخصی در مســافت‌های نه‌چندان طولانی 

فراهم شود.
 او ادامه داد: بعضی مواقع شاهد هستیم که خودروها 
در نقاط ورود و خروج این مسیرهای ویژه توقف می‌کنند 
که موجب می‌شود استفاده از این مسیرها برای کاربران 
با چالش روبه‌رو شــود، البته اهرم ثبت تخلف و اعمال 
قانون وجود دارد، اما احترام به حقوق شهروندی ضرورتی 

عرفی، اخلاقی و دینی است.
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح 
کرد: موضوع تطبیق مسیرهای موجود با مطالعات جامع 
حمل‌ونقل و شناســایی برخی مسیرهای بدون کارایی 
احتمالی و کنترل چالش تردد موتورسیکلت در مسیرها 

در ردیف موضوعات مورد بررسی است.

 توزیع ۱۲۰۰ بسته معیشتی 
یلدایی بین نیازمندان 

اردستان
 فرمانده سپاه پاســداران انقلاب اسلامی اردستان 
گفت: به مناسبت شب یلدا و میلاد حضرت زهرا )س( 
۱۲۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان شهرستان اردستان 

توزیع شد.
 روح‌الله صنعتکار در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
هم‌زمان با شــب باستانی یلدا و ایام فرارسیدن میلاد با 
سعادت حضرت صدیقه طاهره و روز زن سپاه شهرستان 
اردستان با مشــارکت خیرین ۱۲۰۰ بسته یا بُن خرید 
با صرف هزینه ۴ میلیارد ریــال در حوزه‌های مقاومت 
بسته‌های معیشــتی را بین نیازمندان شهرستان توزیع 
کرده اســت. او افزود: این بســته‌های معیشتی به نیت 
۳۲۰ شهید شهرستان اردستان تهیه و توزیع این اقلام 
و بسته‌های حمایتی از ۲۸ تا ۳۰ آذرماه توسط حوزه‌های 
مقاومت در شهرهای اردستان، زواره و مهاباد انجام شد. 
فرمانده سپاه اردستان گفت: با تلاش‌های صورت‌گرفته 
و همکاری دیگر دستگاه‌های شهرستان اردستان طی 
۱۸ ماه گذشــته ۳۶۸ یادواره شــهید محلی، شهری، 
شهرســتانی و دانش‌آموز برگزار شده است و همچنان 
ادامــه دارد. صنعتکار با اشــاره به پایان کار اجلاســیه 
شهدای شهرســتان، افزود: همچنین از ۳۰ اثر هنری 
ماندگار در رشــته‌های سیاه‌قلم، میناکاری، سفالگری و 
نقاشی آثار هنری روی سفال و... در شهرستان اردستان 

پرده‌برداری شده است. 
و برپایی ۱۱ شب نمایشگاه کنگره شهدا را از دیگر 
برنامه‌ها عنوان کرد و گفت: هر شب برنامه‌های متنوعی 
همچون تئاتر، گروه‌های ســرود، برنامه خاص بانوان با 
حضور اساتید تهران و اصفهان و همچنین روایتگری و 
اجرای کارهای هنری و همچنین فعالیت‌های ورزشی 

توسط بسیج ورزشکاران انجام شد.

 تودیع و معارفه فرماندار 
اردستان

 در آیینــی محســن حیدری به‌عنوان سرپرســت 
فرمانداری شهرستان اردستان معرفی شد.

 به گزارش صداوســیما، معاون سیاسی و اجتماعی 
اســتاندار اصفهان در آیین تکریم و معارفه سرپرســت 
فرمانداری اردســتان گفت: فرمانــدار باید تمام منابع و 
ظرفیت‌های شهرستان را برای رفع مشکلات و توسعه 
شهرســتان بکار گیرد. ایوب درویشــی افزود: فرماندار 
وظیفه نظارت و مدیریت شهرســتان را برعهده دارد و 
مسئول توسعه و پیشرفت شهرســتان است. او گفت: 
این جابه‌جایی‌های در نظام اداری برای پیشبرد اهداف 
نظام اسلامی اســت و در بین نخبگان انجام شده تا از 

ظرفیت‌ها بهتر استفاده شود. 
معاون سیاســی و اجتماعی استاندار اصفهان اضافه 
کرد: بر اساس سیاست‌های تعیین شده از طرف مدیریت 
جدید کشــور، گفت‌وگوی صادقانه با مردم موردتوجه 
اکثریت قرار گرفت و ایشــان را به ریاســت‌جمهوری 
انتخاب کردند، لازم اســت تغییرات در سیاســت‌ها و 
گفتمان مسئولان ایجاد شود که در استان نیز آغاز شده 
است. درویشی با اشاره به نحوه تعیین فرمانداران گفت: 
در تعیین فرمانداران نیز شــاخص‌هایی در نظر گرفته 
می‌شود و مطالبات به حق مردم و گرایش‌های سیاسی، 
قومی و محلی درون شهرستانی لحاظ می‌شود، از طرفی 
نهادهایی هســتند که باید فرد و مسئول را تأیید کنند. 
او اظهار کرد: برای تعیین فرماندار اردســتان با نماینده 
شهرســتان مذاکره و هماهنگی شده و تلاش داریم با 
وفاق و همدلی کار را به‌پیــش ببریم و اطمینان داریم 
با شناختی که فرماندار جدید از شهرستان دارد می‌تواند 
کارها را بهتر به‌پیش ببــرد و بتواند زمینه رضایتمندی 
مردم را فراهم کند. در این مراســم از خدمات سه‌ماهه 
علیرضا فرح‌بخش به‌عنوان سرپرست فرمانداری تجلیل 
و محســن حیدری با حکم استاندار اصفهان به سمت 

سرپرست فرمانداری اردستان منصوب شد.

 پویش سراسری درختکاری 
در روستای جلال‌آباد نجف‌آباد

 هم‌زمان با سراســر کشور در حرکتی نمادین برای 
قدردانی از زحمات مادران، پویش در سایه‌ســار مادر در 
روســتای جلال‌آباد نجف‌آباد برگزار شــد.  به گزارش 
صداوســیما، در این پویش به‌منظور تکریم مقام مادر و 
به‌عنوان نمادی از عشق و احترام به طبیعت و مادران ۴۰۰ 
هکتار از زمین‌های روستای جلال نجف‌آباد نهال‌کاری 
شد.  به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان در این پویش سراســری به‌عنوان یک حرکت 
نمادین و اجتماعی، در ۴۴۰ نقطه از کشور، درختانی به 
یاد مادران کاشته شد. ابوطالب امینی همراهی با پویش 
»در ســایه مادر« را نمونــه‌ای از حمایت‌های مردمی 
در حوزه طبیعت و محیط‌زیســت دانست و افزود: این 
پویش در راســتای فرمایشات رهبر معظم انقلاب و در 
راستای پویش مردمی کاشت یک میلیارد درخت پویش 
درختکاری فاطمی در ســایه مادر به مناســبت ولادت 
حضرت فاطمه )س( و تکریم و گرامیداشــت روز مادر 
برگزار شــد.  محمدی فشــارکی سرپرست فرمانداری 
شهرســتان نجف‌آباد هم گفت: از ابتدای سال تا کنون 
۶۵۰ هکتار از زمین‌های این شهرستان نهال‌کاری شده 
و تا پایان ســال ۱۰۰ هکتار دیگر نهال‌کاری می‌شود. 
تعهد امسال منابع طبیعی استان در راستای کاشت یک 
میلیارد درخت، یک میلیون نهال در وسعت ۴۰۰ هکتار 
استان است که تا اوایل اسفند نهال‌های بومی اسکوپاریا 

در این مناطق کاشته می‌شود.

استان شهر 

طی مراحل قانونی رسیدگی به وضعیت کارگاه‌های مزاحم شهر اصفهان

 جزئیات بسته تشویقی دریافت پروانه ساختمانی در شهر اصفهان

 گروه اصفهان: عضو کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به روند 
قانونی بررسی کارگاه‌های مزاحم گفت: نمی‌توان بدون طی 
مراحل قانونی فعالیت‌های شغلی را تعطیل کرد، اما در صورت 
ایجاد نارضایتی برای همسایگان، تغییر ساعت کاری، تذکر و 

در نهایت انتقال کارگاه‌ها پیگیری می‌شود. 
احمد شریعتی اظهار کرد: یکی از مراجعاتی که در جلسه کمیته 
نظارتی منطقه ۵ شــهرداری اصفهان مطرح شد، مربوط به 
زمینی متعلق به یکی از سازمان‌ها بود که از جزئیات آن مطلع 
بودم و سابقه آن را از دو سال پیش پیگیری کرده‌ام و وضعیت 
این زمین، مشکلات آن و برنامه‌های مربوط به آینده آن مورد 
بررسی قرار گرفته است. او افزود: در این مکان تعدادی کارگاه 
از قبیل تعمیرگاه‌های جوشکاری یا نقاشی خودرو ایجاد شده 
بود که به‌منظور تأمین درآمد برای سازمان مربوطه واگذار شده 
بود و با استقرار این کارگاه‌ها، ساکنانی در اطراف مکان حضور 
پیدا کردند و مشکلاتی نظیر سروصدا و مزاحمت ایجاد شد. 
عضو کمیسیون ســامت، محیط‌زیست و خدمات شهری 
شــورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: بر اساس بند ۲۰ 
ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، اگر شغلی برای شهروندان ایجاد 
مزاحمت کند، شهرداری موضوع را پیگیری و به کمیسیون 
سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 

اصفهان ارجاع می‌دهد؛ در این شــرایط نمی‌توان بلافاصله 
واحدی را تعطیل کرد، بلکه باید طی مراحل قانونی تذکرات 
لازم داده شــود. شریعتی با بیان اینکه اگر شغلی مشکلات 
جدی برای همسایگان ایجاد کند، ابتدا تذکر و سپس تغییر 
ساعت کاری اعمال می‌شود، در نهایت اگر مشکل ادامه پیدا 

کند، ممکن است مکان تغییریافته یا حتی پلمب شود، ادامه داد: 
این فرایند قانونی است و در کمیسیون سلامت، محیط‌زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان پرونده‌های 
زیادی در این باره بررسی می‌شود. او تأکید کرد: موظف هستیم 
خواسته‌های مردم و معیشت شهروندان را در کنار هم در نظر 

بگیریم و نمی‌توانیم تنها با یک درخواست، فعالیت شغلی را 
تعطیل کنیم. 

عضو کمیسیون ســامت، محیط‌زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: دررابطه‌با این 
پرونده، رأی صادرشــده به اخطار برای تغییر ساعت کاری و 
سپس جمع‌آوری فعالیت مربوطه اشاره داشته است و از طرفی 
کاربری این مکان از ابتدا فضای سبز بوده و سازمان مربوطه 
از دو سال پیش پیگیر تغییر کاربری آن بوده است. شریعتی 
گفت: این موضوع در کمیسیون تغییر کاربری‌ها و کمیسیون 
حفظ و گسترش فضای سبز که بر اساس ماده ۷ در دادگاه‌های 
مربوطه پیگیری می‌شود، مطرح شده است و حدود دو هفته 
پیش موضــوع اولویت‌بندی تغییر کاربری این مکان نهایی 
شــد و من نیز در جریان این پیگیری‌ها بوده‌ام؛ هدف اصلی 
این است که تغییر کاربری انجام شود تا سازمان بتواند منافع 
کارکنان خود را تأمین و خدمات لازم را ارائه کند. او افزود: در 
صحبت‌هایی که با نمایندگان مردم محله داشتیم، تأکید شد که 
حکم باید اجرا شود؛ باتوجه‌به اولویت‌بندی انجام‌شده برای تغییر 
کاربری، این فرایند نیازمند زمان است و در کنار اجرای حکم، 
مراحل قانونی را دنبال می‌کنیم که در این راستا تذکرات لازم 
داده شده و حتی بنرهایی برای اطلاع‌رسانی درباره جمع‌آوری 

این کارگاه‌ها نصب شده است.

 گروه اصفهان: نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
شهرداری این کلان‌شهر به‌تازگی بسته تشویقی برای دریافت پروانه 
ساختمانی ارائه می‎دهد که به تأیید شورای اسلامی شهر رسیده است 
و به‌زودی جزئیات این بسته اطلاع‌رسانی می‌شود. سید امیر سامع با 
تأکید بر ضرورت تأمین منابع درآمدی پایدار برای شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: این موضوع شامل هزینه‌های جاری برای نگهداری 
شهر و هزینه‌های تأمین پروژه‌های شاخص، پروژه‌های مناطق و 
محلات می‌شود.  او افزود: این مسئله بسیار مهم است و باید تا چهار 
ماه پایانی سال، به طور مداوم به آن پرداخته شود تا بتوانیم منابع 
درآمدی لازم را تأمین و اقدامات پیش‌بینی‌شده را به‌خوبی انجام 
دهیم. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان درباره درآمدهای 
شهرداری از محل مالیات بر ارزش‌افزوده تأکید کرد: مطابق قانون، 
بخشی از مالیات ارزش‌افزوده به شهرداری‌ها اختصاص داده می‌شود 
و این مبالغ باید از سوی اداره دارایی به شهرداری‌ها پرداخت شود. 
زمینه  این  در  بودجه‌ای  اصفهان  اینکه شهرداری  بیان  با  سامع 
پیش‌بینی کرده، اما هنوز بخشی از این مبالغ پرداخت نشده است، 
گفت: انتظار می‌رود مسئولان استان توجه بیشتری به این موضوع 
داشته باشند تا بتوانیم در ماه‌های پایانی سال، طبق پیش‌بینی‌های 
بودجه، به کل اعداد هدف‌گذاری شده برای سال ۱۴۰۳ دست پیدا 

کنیم. او با اشاره به هزینه‌های مرتبط با نگهداری شهر ادامه داد: 
این هزینه‌ها شامل نگهداری فضای سبز شهر، تأمین ایمنی و 
آتش‌نشانی، خدمات اتوبوس‌رانی و اجرای پروژه‌های عمرانی است. 
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بسته تشویقی 
درآمدهای ساختمانی خاطرنشان کرد: شهرداری به‌تازگی بسته 

تشویقی برای دریافت پروانه ساختمانی ارائه داده که به تأیید شورای 
اسلامی شهر رسیده است و به‌زودی جزئیات این بسته اطلاع‌رسانی 
می‌شود. سامع گفت: طبق این بسته تشویقی، شهروندانی که در 
زمان در نظر گرفته شده اقدام به دریافت پروانه ساختمانی کنند، از 
اقساط بلندمدت بهره‌مند می‌شوند، اما هرچه به ماه‌های پایانی سال 

نزدیک‌تر شویم، تعداد اقساط کاهش پیدا می‌کند و این اقدام موجب 
تشویق شهروندان به دریافت پروانه‌های ساختمانی و تأمین درآمد 
برای اجرای به‌موقع پروژه‌های شهری خواهد شد. او با اشاره به 
بحث فروش املاک و مشارکت در اجرای پروژه‌های شهری افزود: 
اعضای شورای اسلامی شهر بر اهمیت اجرای پروژه‌های مشارکتی 
تأکید دارند، پروژه‌های مشارکتی که با همکاری سرمایه‌گذاران انجام 
می‌شود، باید مشکلات احتمالی آن‌ها رفع شود تا پروژه‌ها در زمان 
مناسب به پایان برسند و سهم شهر از این پروژه‌ها محقق شود؛ این 
اقدامات، منابع جدیدی برای اجرای پروژه‌های دیگر فراهم خواهد 
کرد. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به فرارسیدن 
ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر، از برنامه‌ریزی مدیریت 
این مناسبت خبر داد و تأکید کرد: به  شهری برای بزرگداشت 
مناسبت روز مادر و گرامیداشت مقام بانوان، شهرداری اصفهان 
پیشنهاد داده است که برای استفاده بانوان، مادران و دختران از اماکن 
تفریحی متعلق به شهرداری، تخفیف ویژه‌ای در نظر گرفته شود. 
سامع با بیان اینکه این تخفیف به مدت سه روز تا ۷۰ درصد هزینه‌ها 
اعمال می‌شود و اطلاع‌رسانی دقیق این طرح به‌زودی انجام خواهد 
شد، گفت: امیدواریم در این ایام خانواده‌ها با حضور در این اماکن 

تفریحی، لحظات خوشی را در کنار مادران خود سپری کنند.


